
Tutorien im Wintersemester 23 ab 09.10.2023 

 

Vektorrechnung und Geometrie 

Paul Ostermann  deu.  Videotutorials     paul.ostermann@stud.hn.de   auf Moodle 

 

Chemie für Designer 

Sarah Oefner   deu.  Die.  16:15 - 17:45 Uhr  sarah.oefner@stud.hn.de   ID: 679 9176 6713 

PW: Chemie  

Strickerei/Kettenwirkerei 

Marc Küperkoch  deu.  Mit.  12:30 - 14:00 Uhr marc.kueperkoch@stud.hn.de  G 107 

                   

Verarbeitungstechnik  

Marvin Wild   deu.  Mo. für TuB 14:15 - 17:45 Uhr  marvin.wild@stud.hn.de    D215 

Fr. für DI 12:30 - 15:45 Uhr        D215 

Modellentwicklung Casual 

Angelina Mieves  deu.   Do.             12:30 Uhr    Terminabsprachen finden in der Gruppe statt   D 115        
                    angelina.mieves@stud.hn.de    

 

Entwurfsmethodik Strick 

Jana Lewin   deu.  Mo.  16:15-17:45 Uhr jana.lewin@stud.hn.de   BE01 
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Modellentwicklung Outdoor& Damenmantel 

Elena Mathes   deu.  Do.  8:15-11:45 Uhr und 14:15-17:45 während der Unterrichtszeit mit Frau Prof. Riess-Glehn 
           elena.mathes@stud.hn.de   D200 

Analysis 

Verena Gesele   deu.   Mi. 16:15-17:45 Uhr   verena.gesele@stud.hn.de   GE03 

 Ab 06.12 
EDV Grundlagen 

Philip Walbrül    deu.   Fr.  14:15-15:45 Uhr  philip.walbruel@stud.hn.de             G111 

      Ab 15.12. bis 12.01.24 

PLM Dealogue Master 

Margarethe Werner   deu.   Terminabsprache auf Moodle  margarethe.werner@stud.hn.de  Integrierte Produktentwicklung 

              https://moodle.hsnr.de/course/view.php?id=9845 

                 PW: MA_IPE  
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